
2023 年 12 月 15 日  

利用者、ご家族各位  

介護老人保健施設 愛  

施設長 川野 豊  

 

年末年始の外出・外泊の制限緩和についてのお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設における年末年始の「外出・外泊」に関する対応方針が決定しましたので、皆さまへご報

告致します。 

これまで新型コロナウイルス感染症流行や感染拡大の懸念から多くの制限を設けており、利用者様、ご

家族様にはご不便をおかけしています。少しずつではありますが、以前の生活に戻せるようにと協議を

重ねた結果、以下の方針となりました。まだ新型コロナウイルスをはじめ、インフルエンザウイルスの流

行も見られるため、感染予防ならびに体調管理には十分配慮いただきますようお願いいたします。 

 

外出・外泊：制限を緩和し可能といたします 

 

＜注意事項＞ 

 ・原則として外出泊は医師の許可が必要となりますので早めに申請をお願いいたします。  

 ・当日の体調等によっては医師の判断でお断りさせていただく場合があります 

 ・外出・外泊中に万が一、体調不良を生じた場合には当施設までご連絡ください 

 

※ 外出・外泊中は、当施設の医師が主治医となりますので、外出・外泊中でもその主治医の判断が

ないと受診はできません 

 

＜受付について＞ 

 ・各入所されている階にて外出・外泊届に記入し、提出ください 

 ・遠方等で来所出来ない場合には施設に電話にてご連絡ください 

 

なお、当施設内に限らず、地域の感染拡大状況により、予告なく中止または変更する場合がござい

ますので、予めご了承ください。 

                             

                                  以上 


